Governo do Estado de Roraima
Polícia Militar do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 03/CME/CA/2025, 13 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre a Lista Preliminar de condecoração com Alamar do Colégio
Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges” , referente ao 1º
Bimestre do ano de 2025.

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM

Derly Luiz Vieira Borges” – CME/PMRR, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei
Complementar nº 192 de 30 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial nº 1700 de 02 de janeiro de
2012, do Regimento Interno do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Luiz
Derly Vieira Borges” – CME/PMRR, aprovado pela Resolução Nº 21\2012 do Conselho Estadual de
Educação,

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar a LISTA GERAL PRELIMINAR  dos alunos que fazem jus ao

uso do “ALAMAR”, referente ao 1º Bimestre do ano letivo de 2025, por preencherem os requisitos
prescritos no Art. 21 do Regulamento de Promoções e Condecorações do CME/PMRR, conforme segue:

I - ALUNOS DO ENSINO FUNAMENTAL:

Ord. Ano/Série Aluno Média
Bimestral

Nota de
Comportamento Situação

1 6º Ano A 256005 - Aletéia Letícia Prosdocimo Possebon 89,67 8,38 ALAMAR
2 6º Ano A 256029 - Clarice Luisa Camelo De Almeida 87,83 8,39 ALAMAR
3 6º Ano A 256033 - Davi Xavier De Oliveira 93,5 8,99 ALAMAR
4 6º Ano A 256041 - Emanueli Aparecida Prado Marques 91,17 8,39 ALAMAR
5 6º Ano A 256045 - Felipe Zambonin Ribeiro 91 8,37 ALAMAR
6 6º Ano A 256049 - Geovanna De Lima Guimarães 93,5 8,39 ALAMAR
7 6º Ano A 256058 - Isabela Souza Alencar 94,83 8,39 ALAMAR
8 6º Ano A 256065 - Joao Henrique Voria Hinterholz De Melo 93,67 8,39 ALAMAR
9 6º Ano A 256073 - Lorena Sofia Herbert De Moura 92,5 8,99 ALAMAR

10 6º Ano A 256093 - Murilo Souza De Oliveira 94,17 8,38 ALAMAR
11 6º Ano A 256105 - Samuel Cardoso Assunção 88,33 8,38 ALAMAR
12 6º Ano A 256109 - Silas Josué Azevedo Aguiar Sousa 95 8,99 ALAMAR
13 6º Ano A 256117 - Vinícius Rodrigues Da Cunha 90,83 8,36 ALAMAR
14 6º Ano B 256002 - Adan Josh Silva Conde 93,67 8,51 ALAMAR
15 6º Ano B 256006 - Alice Araujo Da Silva 92 8,51 ALAMAR
16 6º Ano B 256014 - Ana Valentinna Néu De Souza Cruz 94,5 8,5 ALAMAR
17 6º Ano B 256018 - Antônia Dantas Araujo 92,67 8,52 ALAMAR
18 6º Ano B 256026 - Caio César Medeiros Santana 92,5 8,52 ALAMAR
19 6º Ano B 256038 - Elvis Aquiles Nascimento Timbó 91,67 8,51 ALAMAR

13/05/2025, 11:37 SEI/GRR - 17461798 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19167281&infra_sistem… 1/6

20 6º Ano B 256046 - Fernando Martimiani De Lira 95,67 8,52 ALAMAR
21 6º Ano B 256050 - Giovanna Dos Santos Lomas Severo 91,17 8,51 ALAMAR
22 6º Ano B 256061 - Ísis Emanuelly Costa Sousa 94,33 8,52 ALAMAR
23 6º Ano B 256066 - João Pedro Perdigão Araújo 93,17 8,51 ALAMAR
24 6º Ano B 256086 - Maria Fernanda Oliveira Cabral 97,33 8,52 ALAMAR
25 6º Ano B 256090 - Miguel Dutra Triani 93,33 8,47 ALAMAR
26 6º Ano B 256094 - Nicolas Rocha Silva Santos 94,83 8,52 ALAMAR
27 6º Ano B 256110 - Sofia Oliveira Cavalcante 94,83 8,5 ALAMAR
28 6º Ano B 256114 - Uriel Guilherme Lima Freitas 96 8,52 ALAMAR
29 6º Ano B 256115 - Vinícius Campina Borges 93,17 8,47 ALAMAR
30 6º Ano C 256007 - Alice De Souza Ribeiro 89,83 8,47 ALAMAR
31 6º Ano C 256011 - Ana Clara Aguilar De Lucena 93,67 8,46 ALAMAR
32 6º Ano C 256019 - Arthur Benjamin Fonseca Dourado 94,33 9,07 ALAMAR
33 6º Ano C 256023 - Arthur Ribeiro Freire 93,67 9,05 ALAMAR
34 6º Ano C 256039 - Emanuel Moreth De Santana Oliveira 94,17 9,67 ALAMAR
35 6º Ano C 256043 - Euler Apolinário Souza Silva 88,17 8,47 ALAMAR
36 6º Ano C 256067 - Joaquim Peres Dutra 93,17 9,05 ALAMAR
37 6º Ano C 256071 - Letícia Louçana Feitosa 95,33 8,47 ALAMAR
38 6º Ano C 256103 - Ruth Freire Gomes De Souza 91 8,47 ALAMAR
39 6º Ano C 256107 - Samuel Carlos Nascimento Lopes 94,83 9,67 ALAMAR
40 6º Ano C 256111 - Stella Letícia Rodrigues Duarte 93,83 8,47 ALAMAR
41 6º Ano D 256004 - Ágatha Beatrice Da Costa Eloi Silva 89,17 8,93 ALAMAR
42 6º Ano D 256008 - Alice Hoshihara Martins 95 8,34 ALAMAR
43 6º Ano D 256012 - Ana Gabrielly Ribeiro Cabral 92,83 8,49 ALAMAR
44 6º Ano D 256016 - Anna Cecilia Saraiva Policarpo 95,17 8,34 ALAMAR
45 6º Ano D 256032 - Davi Lucas Silva Evangelista 95,5 8,92 ALAMAR
46 6º Ano D 256040 - Emanuela Dias Metler 93,83 8,3 ALAMAR
47 6º Ano D 256048 - Gabrielle Pinheiro Moreira 93,67 8,94 ALAMAR
48 6º Ano D 256060 - Isabelly Sophia Silva Gomes 88,17 8,34 ALAMAR
49 6º Ano D 256064 - João Henrique De Souza Silveira Fonteles 90 7,74 ALAMAR
50 6º Ano D 256076 - Lucas De Oliveira Schmidt Bottari 91,17 8,32 ALAMAR
51 6º Ano D 256084 - Maria Clara Rodrigues Dantas 89,67 8,33 ALAMAR
52 6º Ano D 256120 - Maria Eduarda Llancafilo Costa 97,33 8,49 ALAMAR
53 6º Ano D 256088 - Mariana Grizotti Dos Reis 94,17 8,92 ALAMAR
54 6º Ano D 256100 - Rebeca Silva Rodrigues 94 8,31 ALAMAR
55 6º Ano D 256104 - Saimon Lorenzo Pereira Chaves De Moraes 91,5 8,34 ALAMAR
56 6º Ano D 256108 - Samuel Heitor Severo Gameiro 92 8,34 ALAMAR
57 6º Ano D 256112 - Talita Rocha Mesquita De Morais 96,33 8,94 ALAMAR
58 7º Ano A 246013 - ANDRÉ Pinheiro BATISTA 91,14 10 ALAMAR
59 7º Ano A 246029 - EDUARDO Henrique Fonteles PACHECO 95,71 9,99 ALAMAR
60 7º Ano A 246049 - ÍCARO De Brito Eda 92 10 ALAMAR
61 7º Ano A 246086 - Mariana Ribeiro Andrade 92,14 10 ALAMAR
62 7º Ano A 246094 - Nicolas Davi Burg Vieira 91,29 10 ALAMAR
63 7º Ano A 246102 - Penélope Castro Dos Santos Silva 90,14 10 ALAMAR
64 7º Ano A 246110 - Sophia Bezerra Moraes Lira 93,71 10 ALAMAR
65 7º Ano A 246114 - Valenttina Magalhaes De Melo 98,57 10 ALAMAR
66 7º Ano B 246006 - ALICE VANDERLEI Filgueiras 90,43 10 ALAMAR

67 7º Ano B 246014 - ÂNGELA Vitória Pinheiro Ferreira De
SANTANA 92 10 ALAMAR

68 7º Ano B 246046 - HEITOR Meireles MELO 96 10 ALAMAR
69 7º Ano B 246063 - Lais Straioto Antunes 93,14 9,99 ALAMAR
70 7º Ano B 246079 - Maria Cecilia Neves Freire 92,43 10 ALAMAR
71 7º Ano B 246085 - Mariah Noronha Ribeiro 88 10 ALAMAR
72 7º Ano B 246095 - Orlando Jose Guzman Arevalo 90,86 10 ALAMAR
73 7º Ano B 246099 - Pedro Luca Carvalho De Oliveira 88,86 10 ALAMAR

13/05/2025, 11:37 SEI/GRR - 17461798 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19167281&infra_sistem… 2/6

74 7º Ano B 246107 - Sofia Queiroz Da Cruz 95,43 10 ALAMAR
75 7º Ano C 246035 - ÉRICA ESCORCIO Felismino Ferreira 95,86 10 ALAMAR
76 7º Ano C 246047 - HEITOR Parimé FREITAS De Lima 88,29 10 ALAMAR
77 7º Ano C 246080 - Maria Clara Neves Peixoto 94,71 10 ALAMAR
78 7º Ano C 246082 - Maria Fernanda Alfena Schmidt 97,86 10 ALAMAR
79 7º Ano C 246083 - Maria Luísa Silva Sales 94,14 10 ALAMAR
80 7º Ano C 246088 - Marissa Isabelly Portela Castro De Jesus 92,71 10 ALAMAR
81 7º Ano C 246092 - Miguel Liebman Chavier Lobato 86,86 10 ALAMAR
82 7º Ano C 246096 - Pedro Eduardo Urbano Belido 88,57 10 ALAMAR
83 7º Ano C 246104 - Robson Sousa Junior 89,57 10 ALAMAR
84 7º Ano C 246108 - Sofia Silva Oliveira 95 10 ALAMAR
85 7º Ano C 246120 - Yasmin Cristal Marques Ribeiro 91,71 9,69 ALAMAR
86 7º Ano D 246012 - ANDERSON Arthur Morais De Araujo 93,43 10 ALAMAR
87 7º Ano D 246024 - Carlos HENRIQUE Araújo MARCOLINO 92,71 10 ALAMAR
88 7º Ano D 246028 - DIOGO Oliveira GOUVÊA 90,57 9,7 ALAMAR
89 7º Ano D 246036 - EVA FAIZAH Castro Oliveira 94,14 10 ALAMAR
90 7º Ano D 246040 - GABRIEL Mazzutti BILLIG 96 10 ALAMAR
91 7º Ano D 246044 - GUSTAVO Aragão Holanda SOUZA 95,57 10 ALAMAR
92 7º Ano D 246052 - Isabelly Nunes Brandão 90,29 10 ALAMAR
93 7º Ano D 246089 - Mateus Emanuel Franco Regis 88,71 10 ALAMAR
94 7º Ano D 246093 - Murillo Menezes De Souza Brandão 89,43 10 ALAMAR
95 7º Ano D 246105 - Samuel Ferreguetti Souza Filho 96,57 10 ALAMAR
96 7º Ano E 246124 - Ana Carolina Cruz Amorim 91,14 10 ALAMAR
97 7º Ano E 246144 - Geovana Ferreira De Araújo 89,14 10 ALAMAR
98 7º Ano F 246125 - Ana Isabelly Sena Cunha 93,57 10 ALAMAR
99 7º Ano F 246127 - Anna Clara De Carvalho Rabelo 89,43 10 ALAMAR
100 7º Ano F 246137 - Debora Gonçalves De Oliveira 97 10 ALAMAR
101 7º Ano F 246143 - Gabriel Amorim Cavalcante 88,29 10 ALAMAR
102 7º Ano F 246165 - Maria Alice Portela De Carvalho 86,29 10 ALAMAR
103 7º Ano F 246175 - Pedro Henrique Dos Santos Lima 92,57 10 ALAMAR
104 7º Ano F 246179 - Raimundo Souza Prestes 93,57 10 ALAMAR
105 7º Ano F 246185 - Thomaz Xavier Lima Nunes 86,86 9,41 ALAMAR
106 8º Ano A 236005 - ALICE Sofia MAFRA e Silva 91,83 10 ALAMAR
107 8º Ano A 236009 - AMANDA VIANA Rocha 95,33 10 ALAMAR
108 8º Ano A 236037 - HEITOR AZEVEDO Borges Lima 91 10 ALAMAR
109 8º Ano A 236057 - JÚLIA PAZ Landim Leite 95,17 10 ALAMAR
110 8º Ano A 236069 - LUÍSE TRINDADE Almeida 98,5 10 ALAMAR
111 8º Ano A 236073 - Maria CLARA CASTILHO de Carvalho 96,33 10 ALAMAR
112 8º Ano A 236077 - MARIA JÚLIA de Luna Torres Delgado 96,17 10 ALAMAR
113 8º Ano A 236097 - RAFAEL Pinheiro Alcoforado MACIEL 85,83 9,75 ALAMAR
114 8º Ano A 236109 - SARAH MILENA Silva de Alencar 97,83 10 ALAMAR
115 8º Ano B 236010 - ANA CECÍLIA Feitosa Figueredo 95,67 10 ALAMAR
116 8º Ano B 236016 - BIANCA GALDINO Leão 93,83 10 ALAMAR
117 8º Ano B 236042 - IANA Júlia Dos Santos VELOSO 94,5 10 ALAMAR
118 8º Ano B 236054 - JOSIMAR JESUS Camacho Ayala 91,83 10 ALAMAR
119 8º Ano B 236058 - JÚLIA RAFAELA Tagata Biá Nascimento 86,33 9,73 ALAMAR
120 8º Ano B 236059 - JULIANA do Nascimento PAIXÃO 87,67 10 ALAMAR
121 8º Ano B 236074 - Maria EDUARDA Garcia CAVALCANTE 96,83 10 ALAMAR
122 8º Ano C 236071 - Maria ALICE Alves MEDEIROS 91,17 10 ALAMAR
123 8º Ano C 236079 - MARIANA INÊS Ipolito de Pinho 92,83 10 ALAMAR
124 8º Ano C 236083 - MIGUEL YOUSSEF Melo Abdala 95,5 10 ALAMAR
125 8º Ano C 236087 - NATALIA Sara ALVES Matute 90,83 10 ALAMAR
126 8º Ano C 236099 - RAISSON RANIERI Quadros da Silva 94,17 10 ALAMAR
127 8º Ano D 236004 - ALICE Mariane Simplício CARNEIRO 97,33 10 ALAMAR
128 8º Ano D 236024 - EDUARDO ARAÚJO Nascimento 94,17 10 ALAMAR

13/05/2025, 11:37 SEI/GRR - 17461798 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19167281&infra_sistem… 3/6

129 8º Ano D 236080 - MARIANA Sousa da CRUZ 95,67 10 ALAMAR
130 8º Ano D 236096 - RAFAEL LIMA Sousa 93,83 10 ALAMAR
131 9º Ano A 248013 - Ana Gabriella Feitoza Bezerra Silva 92 10 ALAMAR

132 9º Ano A 226004 - ANA KLARA Macedo Pantoja Dos Santos
Freitas 93,2 10 ALAMAR

133 9º Ano A 226008 - Arthur FREITAS De Oliveira Mota 89,6 9,7 ALAMAR
134 9º Ano A 226017 - Eduardo Araujo COSTA 98,8 10 ALAMAR
135 9º Ano A 226102 - KELEN LUDMILLA Monteiro Lima 94,2 10 ALAMAR
136 9º Ano A 226045 - MARCUS Vinicius Chacon Soares 86,8 10 ALAMAR
137 9º Ano A 226048 - MARIANA Figueiredo BRANDÃO 93 10 ALAMAR
138 9º Ano B 226010 - AZAEL Dinelly Fidelis 98 9,7 ALAMAR
139 9º Ano B 226013 - BIANCA ISABELLA Guadarismo Gonzalo 92,2 10 ALAMAR
140 9º Ano B 226015 - DANIEL Ronaldo Sanz GONZÁLEZ 91,6 10 ALAMAR
141 9º Ano B 226018 - Emanuelly ANADIR Cadete De Assis 93,2 10 ALAMAR
142 9º Ano B 248005 - Enzo Samuel Amorim Silva 88,6 9,3 ALAMAR
143 9º Ano B 226098 - JOÃO Vitor Campina BORGES 95,4 10 ALAMAR
144 9º Ano B 226042 - LUIZA THAINÁ Rodrigues De Castro 87,8 10 ALAMAR
145 9º Ano B 226051 - Miguel Vasconcelos MACEDO 93,4 10 ALAMAR
146 9º Ano B 226055 - SAMUEL Ferreira De MATTOS Silva 90,6 10 ALAMAR
147 9º Ano B 226056 - THAILA Araújo LIMA 89 10 ALAMAR
148 9º Ano C 226019 - ESTER FREIRE Gomes De Souza 92,6 10 ALAMAR
149 9º Ano C 248006 - Giovanna Linciano Costa 99,2 10 ALAMAR
150 9º Ano C 226027 - ISABELLA FRANCO Cardozo 97,2 10 ALAMAR
151 9º Ano C 248007 - Isabelly Cristinne De Araújo Zanetti 88,4 10 ALAMAR

152 9º Ano C 226043 - Marcos ANDRÉ Da Rocha Amazonas
Junior 96,2 10 ALAMAR

153 9º Ano C 248010 - Naíla Zoé Almeida Pereira 92,6 10 ALAMAR
154 9º Ano D 226068 - Ana BEATRIZ Gomes TRAJANO 89,4 10 ALAMAR
155 9º Ano D 226076 - BARBARA Negreiros Da COSTA 95 10 ALAMAR
156 9º Ano D 226077 - BEATRICE Batista de Carvalho FREITAS 96 8,55 ALAMAR
157 9º Ano D 226014 - Cauã GEORGE Da Silva Batista 98,8 9,4 ALAMAR
158 9º Ano D 226080 - Daniel Albuquerque DE OLIVEIRA 95,4 9,7 ALAMAR
159 9º Ano D 226016 - DAVI Milhomes SOUZA 97 10 ALAMAR
160 9º Ano D 226084 - DIEGO MATOS Cavalcante De Araújo 94,6 10 ALAMAR
161 9º Ano D 226126 - GEOVANNA Souto Maior BERGAMANN 93,2 9,7 ALAMAR

162 9º Ano D 226026 - Hannah ESTER ARAUJO Mendonca De
Oliveira 90,8 7,06 ALAMAR

163 9º Ano D 226028 - JOÃO Augusto Almeida ZOLDAN 97 10 ALAMAR
164 9º Ano D 248008 - João Pedro De Souza Andrade 93,8 10 ALAMAR
165 9º Ano D 226035 - JULIANA AKEMI Grisoto Kussaba 97,2 10 ALAMAR
166 9º Ano D 226049 - MARIANA VIANA De Carvalho 90 10 ALAMAR
167 9º Ano D 226109 - Matheus CRUZ LESSA 88 10 ALAMAR
168 9º Ano D 226113 - PEDRO ISAQUE Oliveira De Souza 86,8 7,87 ALAMAR
169 9º Ano D 216059 - RONYERE Do Carmo Barros 87,2 9,7 ALAMAR
170 9º Ano D 226061 - YASMIN Nascimento MIRANDA 94,2 10 ALAMAR

II - ALUNOS DO ENSINO MÉDIO:

Ord. Ano/Série Aluno Média
Bimestral

Nota de
Comportamento Situação

1 1º Ano A 216020 - AVA MAICY Mendes Correa 93,27 10 ALAMAR
2 1º Ano A 216050 - Fernando De Almeida Costa BARRETO 89,91 10 ALAMAR
3 1º Ano A 216116 - IARA ESLY Moura Da Costa 89 10 ALAMAR
4 1º Ano A 216045 - LETICIA Guimarães De Souza 93,18 10 ALAMAR

13/05/2025, 11:37 SEI/GRR - 17461798 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19167281&infra_sistem… 4/6

5 1º Ano B 216002 - João Pedro BRASIL Wanderley 92,18 10 ALAMAR
6 1º Ano C 216060 - EMANUEL Maia Gomes 93,73 10 ALAMAR
7 1º Ano C 251041 - Gabriela Barboza Oliveira 96,09 8,56 ALAMAR
8 1º Ano C 216004 - LORENA Pinto Geber Da Silva 97,55 10 ALAMAR
9 1º Ano C 216107 - Luiz VIDSON De Matos Pessoa 91,27 10 ALAMAR

10 1º Ano C 216068 - Matheus Vinicius Morais DE ASSIS 89,45 10 ALAMAR
11 1º Ano D 251010 - Catherine Sofia Quadros Do Nascimento 93,64 8,54 ALAMAR
12 1º Ano D 216049 - Eduardo Virgílio MOURÃO De Almeida 95,45 10 ALAMAR
13 1º Ano D 216015 - Helena Praguer BOLDT 90 10 ALAMAR
14 1º Ano D 251025 - Kayla Alves Soares 93,36 8,56 ALAMAR
15 1º Ano D 216023 - LARISSA Aparecida Monte La Rosa 94,36 10 ALAMAR
16 2º Ano A 206012 - ALICE Galvão ROLIM 92,5 10 ALAMAR

17 2º Ano A 206016 - ANA Carolina Grangeiro Gomes
KOVALSKI 93,1 10 ALAMAR

18 2º Ano A 206006 - ANA Flavia De Sousa SCHREINER 94,1 10 ALAMAR
19 2º Ano A 206026 - ANA Júlia Da Silva ROSAS 92,8 10 ALAMAR
20 2º Ano A 241006 - Ana LUISA Viana De CARVALHO 92,95 10 ALAMAR
21 2º Ano A 206063 - André Vitor Almeida de ALBUQUERQUE 92 8,87 ALAMAR
22 2º Ano A 206022 - ANE Gabriele De Oliveira FALCÃO 94,1 10 ALAMAR
23 2º Ano A 206031 - Enzo Almeida PASQUALOTTO 93,4 10 ALAMAR
24 2º Ano A 206039 - GABRIELA Almeida FEITOSA 94,9 10 ALAMAR
25 2º Ano A 206002 - ISABELA Cristina Simões MUSSATO 89,7 10 ALAMAR
26 2º Ano A 206064 - Isadora EVELYN Santos Almeida Oliveira 94,2 10 ALAMAR
27 2º Ano A 206020 - JÚLIA Beatriz OLIVEIRA Souza 92,9 10 ALAMAR
28 2º Ano A 206058 - Maria BEATRIZ GUEDES de Sousa 90,45 10 ALAMAR
29 2º Ano A 241033 - NICOLAS AUGUSTO Mineiro Jones 95,3 10 ALAMAR
30 2º Ano A 206052 - Pedro Emanuel Osorio e Silva ROTONDO 92,1 10 ALAMAR
31 2º Ano A 206025 - RAYLAN Henrique Freitas Dos Santos 91,1 10 ALAMAR
32 2º Ano B 206036 - GIOVANA RODRIGUES Silva 93,7 10 ALAMAR
33 2º Ano B 206041 - LAÍS Almeida BARBOSA 95,5 10 ALAMAR
34 2º Ano B 206029 - LEONEL Aguiar Ramos Silva 92,3 10 ALAMAR
35 2º Ano B 206048 - LUCIANO Sousa COSTA 95,3 10 ALAMAR
36 2º Ano B 206035 - Luhann Jefferson Dos Santos MESSA 94,3 10 ALAMAR
37 2º Ano B 206050 - LUIZ GUILHERME Oliveira Silva 96,7 10 ALAMAR
38 2º Ano C 206028 - ANGELLO Guilherme Braga Mota 90,2 10 ALAMAR
39 2º Ano C 206046 - DANIEL Medeiros de SOUZA 93,3 10 ALAMAR
40 2º Ano C 241016 - GEOVANA Gabriela MAGALHÃES Leite 93,3 9,99 ALAMAR
41 2º Ano C 241.038 - RYAN de Carvalho VASCONCELOS 93 10 ALAMAR
42 2º Ano D 206113 - ALYANNA de Matos Pessoa 92,8 10 ALAMAR
43 2º Ano D 206045 - JÚLIA Cavalcante SILVEIRA 96 9,32 ALAMAR
44 2º Ano D 206114 - LETÍCIA Maria de Melo Maceió 90 10 ALAMAR
45 2º Ano D 241028 - LUIZA Gemma Mayer FRAZAO Thome 92,8 10 ALAMAR
46 2º Ano D 206096 - THAYLLA Sousa Franco 92,2 10 ALAMAR
47 2º Ano E 206092 - Amanda ISIS Farias Miranda 89,1 10 ALAMAR
48 2º Ano E 241043 - JULIA Silva TEIXEIRA 89,7 10 ALAMAR
49 2º Ano E 206033 - Lucas Mikhael Gusmão EVANGELISTA 88,6 10 ALAMAR
50 2º Ano E 241044 - THYLOR Kayky De OLIVEIRA 90,3 10 ALAMAR
51 2º Ano E 241040 - YSIS GABRIELLE Moura Oliveira 94,2 10 ALAMAR
52 3º Ano A 196102 - ISABELA ARAÚJO Sousa 91,64 10 ALAMAR
53 3º Ano A 231056 - Tayrone DAVI FALCÃO 90 10 ALAMAR
54 3º Ano B 207004 - Daniel MILHOMES Souza 93,73 9,5 ALAMAR
55 3º Ano C 196022 - FELIPE de ALMEIDA Vieira 90,91 10 ALAMAR

56 3º Ano C 196007 - Rafael Lucas Nonato FREIRE Gomes de
Souza 91,09 10 ALAMAR

57 3º Ano D 207023 - Anna LUISA Ribeiro AGUIAR 92,45 10 ALAMAR

13/05/2025, 11:37 SEI/GRR - 17461798 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19167281&infra_sistem… 5/6

58 3º Ano D 196023 - João Vitor da Silva ALMEIDA 92,27 10 ALAMAR
59 3º Ano D 207028 - PEDRO CÉSAR Medeiros Santana 97,64 10 ALAMAR
60 3º Ano D 196005 - YASSER Azulay Said Chaves 94,91 10 ALAMAR
61 3º Ano E 231002 - Ana BEATRIZ PAES Arruda 92,91 9,99 ALAMAR
62 3º Ano E 231010 - ANNA CLARA Amorim Oliveira Brito 89,82 10 ALAMAR
63 3º Ano E 231025 - IARLEY de ALMEIDA Coelho 95 10 ALAMAR

Parágrafo Único. Impreterivelmente, tendo em vista a vacância de professores no 1º
bimestre do ano de 2025, exclui-se a disciplina de Geografia para os 6ºs anos, a disciplina de Espanhol
para os 8ºs anos e a disciplina de Geografia e Espanhol para os 9ºs do Ensino Fundamental,
respectivamente, assim como a disciplina de Filosofia para todo o Ensino Médio, na contagem da média
aritmética calculada para obtenção da média bimestral.

Art. 2º. O responsável legal pelo aluno poderá interpor recurso à Lista Geral Preliminar
constante no Art. 1º deste Edital no período de 14 e 15 de maio de 2025, das 08h00min às 18h00min, na
sala do Comando do Corpo de Alunos - CA/CME. Não serão aceitos Recursos após este prazo.

Art. 3º.  Publica-se.

Boa Vista-RR, 13 de maio de 2025.

ANTÔNIO ADRIANO LOPES SILVA – MAJ QOC PM
Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima - CME/PMRR

(No Impedimento)
(Assinado eletronicamente)

GLENISSON MOURA DE ARAÚJO - CAP QCO PM
Comandante do Corpo de Alunos do CME/PMRR

Documento assinado eletronicamente por Glenisson Moura de Araujo, Capitão QCOPM -
Comandante do Corpo de Alunos do CME/PMRR, em 13/05/2025, às 11:36, conforme Art. 5º,
XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17461798 e o código CRC 2D34B61F.

19103.003613/2025.35 17461798v10

13/05/2025, 11:37 SEI/GRR - 17461798 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19167281&infra_sistem… 6/6

https://sei.rr.gov.br/autenticar